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GLOBAL TA’LIM MAKONIDA 
RAQAMLI KOMPETENTLIKNI 
RIVOJLANTIRISH: 
ZAMONAVIY MUAMMOLAR VA 
INNOVATSION YECHIMLAR
Fazilova Zumrad Axmadovna
Navoiy davlat universiteti psixologiya kafedrasi dotsenti

Annotatsiya: Mazkur maqolada global ta’lim makonida raqamli kompetentlikni rivojlantirishning nazariy va amaliy jihatlari 
tahlil qilinadi. Raqamli texnologiyalarning ta’lim tizimiga keng joriy etilishi natijasida pedagoglar va talabalarning raqamli 
ko‘nikmalarini rivojlantirish zarurati ortib bormoqda. Tadqiqotda raqamli kompetentlikning asosiy tarkibiy qismlari, uni 
shakllantirishga ta’sir etuvchi omillar hamda ta’lim jarayonida uchrayotgan muammolar yoritilgan. Shuningdek, raqamli 
ta’lim muhitini takomillashtirish bo‘yicha innovatsion yondashuvlar va amaliy tavsiyalar keltirilgan.

Kalit so‘zlar: raqamli kompetentlik, raqamli ta’lim, innovatsion texnologiyalar, global ta’lim, pedagogik faoliyat, sun’iy 
intellekt, ta’lim sifati.
Abstract: This article examines modern approaches to the development of digital competence in the context of the 
global educational environment. The study analyzes the main components of digital competence, the factors influencing 
its formation, and the current challenges arising from the digital transformation of education. Particular attention is paid 
to the integration of digital technologies and artificial intelligence tools into the educational process, ensuring information 
security, and promoting academic integrity. The article proposes practical recommendations for improving the digital 
educational environment, enhancing teachers’ professional competencies, and effectively implementing innovative tech-
nologies in teaching and learning. The findings highlight the necessity of systematic digital competence development as 
a key factor in improving the quality of education and preparing competitive specialists for the digital era.

Key words: digital competence, digital literacy, global education, digital technologies, artificial intelligence, educational 
environment, academic integrity.
Аннотация: В данной статье рассматриваются современные подходы к развитию цифровой компетентности в 
условиях глобального образовательного пространства. Анализируются основные компоненты цифровой компе-
тентности, факторы, влияющие на её формирование, а также актуальные проблемы, возникающие в процессе 
цифровой трансформации образования. Особое внимание уделяется вопросам интеграции цифровых техно-
логий и инструментов искусственного интеллекта в образовательный процесс, обеспечению информационной 
безопасности и развитию академической добросовестности. В статье предложены практические рекомендации 
по совершенствованию цифровой образовательной среды, повышению профессиональной компетентности педа-
гогов и эффективному использованию инновационных технологий в обучении. Результаты исследования подтвер-
ждают необходимость системного развития цифровой компетентности как важного фактора повышения качества 
образования и подготовки конкурентоспособных специалистов.

Ключевые слова: цифровая компетентность, цифровая грамотность, глобальное образование, цифровые тех-
нологии, искусственный интеллект, образовательная среда, академическая добросовестность.

KIRISH
XXI asrda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi ta’lim tizimining barcha bo‘g‘in-

lariga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Raqamli transformatsiya sharoitida pedagoglar va ta’lim oluvchilardan 
nafaqat axborotni izlash va qayta ishlash, balki undan samarali foydalanish, tanqidiy tahlil qilish hamda xavfsiz 
muhitda ishlash ko‘nikmalari ham talab etiladi. Shu sababli raqamli kompetentlik zamonaviy ta’limning muhim 
tarkibiy qismiga aylandi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Raqamli kompetentlik shaxsning axborot texnologiyalaridan samarali, mas’uliyatli va xavfsiz foydalanish 

qobiliyatini ifodalaydi. Bugungi kunda ko‘plab davlatlarda ta’lim sifatini oshirishning muhim omillaridan biri 
sifatida raqamli kompetentlikni rivojlantirish masalasiga alohida e’tibor qaratilmoqda. Raqamli kompetentlik 
quyidagi tarkibiy qismlarni o‘z ichiga oladi: axborotni izlash va tahlil qilish, raqamli vositalardan foydalanish, 
onlayn muloqot va hamkorlik, axborot xavfsizligini ta’minlash, raqamli kontent yaratish hamda muammolarni 
innovatsion usullar bilan hal etish. Ta’lim muassasalarida raqamli kompetentlikni rivojlantirish jarayonida bir 
qator muammolar ham kuzatilmoqda. Jumladan, texnik vositalarning yetarli emasligi, internet infratuzilmasidagi 
kamchiliklar, pedagoglarning raqamli texnologiyalar bilan ishlash bo‘yicha tayyorgarligi turlicha ekanligi hamda 
raqamli tafovut muammosi mavjud.

So‘nggi yillarda sun’iy intellekt texnologiyalarining ta’limga kirib kelishi raqamli kompetentlikning mazmu
nini yanada kengaytirdi. ChatGPT, virtual laboratoriyalar, adaptiv ta’lim platformalari va masofaviy o‘qitish tizim-
lari o‘quv jarayonini individuallashtirish hamda uning samaradorligini oshirishga xizmat qilmoqda. Shuningdek, 
ta’lim muassasalarida raqamli kompetentlikni rivojlantirish uchun elektron ta’lim platformalaridan foydalanish, 
pedagoglarning malakasini muntazam oshirish, interaktiv metodlarni qo‘llash va xalqaro tajribalarni o‘rganish 
muhim ahamiyat kasb etadi. Raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi ta’lim tizimida yangi imkoniyatlar bilan 
bir qatorda yangi talablarni ham yuzaga keltirmoqda. Global ta’lim makonida muvaffaqiyatli faoliyat yuritish 
uchun pedagoglar va ta’lim oluvchilar zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan samarali foyda-
lanish ko‘nikmalariga ega bo‘lishlari zarur. Shu nuqtai nazardan, raqamli kompetentlik shaxsning kasbiy va 
ijtimoiy faoliyatida muhim omil sifatida namoyon bo‘lmoqda.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Bugungi kunda rivojlangan davlatlar ta’lim tizimida raqamli kompetentlikni shakllantirish ustuvor vazi-

falardan biri sifatida qaralmoqda. Chunki raqamli savodxonlik nafaqat kompyuter va internetdan foydalanish, 
balki axborotni tanlash, tahlil qilish, baholash va undan samarali foydalanish qobiliyatini ham o‘z ichiga oladi. 
Ayniqsa, sun’iy intellekt, bulutli texnologiyalar, virtual va kengaytirilgan reallik kabi innovatsion vositalarning 
ta’limga kirib kelishi pedagoglarning kasbiy kompetentligiga nisbatan yangi talablarni shakllantirmoqda. Ta’lim 
jarayonida raqamli texnologiyalardan foydalanish o‘quvchilarning mustaqil ta’lim olish imkoniyatlarini kengayti-
radi. Elektron kutubxonalar, onlayn kurslar, videodarslar va interaktiv platformalar orqali ta’lim oluvchilar istalgan 
vaqt va joyda bilim olish imkoniyatiga ega bo‘lmoqdalar. Bu esa ta’limning uzluksizligini ta’minlash va bilim 
olish sifatini oshirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, raqamli ta’lim vositalari o‘quvchilarning tanqidiy fikrlash, 
muammolarni hal qilish hamda ijodiy yondashuv ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi. Raqamli kompe-
tentlikning muhim tarkibiy qismlaridan biri axborot xavfsizligi madaniyatidir. Internet tarmog‘ida soxta axborotlar, 
kiberxavfsizlik tahdidlari va shaxsiy ma’lumotlarning himoyasi bilan bog‘liq muammolar ortib borayotgan bir 
sharoitda ta’lim oluvchilarda axborotlardan oqilona foydalanish madaniyatini shakllantirish dolzarb masala 
hisoblanadi. 

Pedagoglar o‘quvchilarga axborot manbalarini tanlash, ularning ishonchliligini tekshirish hamda shaxsiy 
ma’lumotlarni himoya qilish bo‘yicha zarur bilim va ko‘nikmalarni berishlari lozim. Raqamli kompetentlikni rivoj
lantirishda pedagoglarning o‘rni alohida ahamiyatga ega. Zamonaviy pedagog nafaqat o‘z fanini mukammal 
bilishi, balki raqamli texnologiyalarni o‘quv jarayoniga integratsiya qila olishi ham zarur. Shu sababli peda-
goglarning malakasini oshirish kurslarida raqamli texnologiyalar, elektron ta’lim resurslari va sun’iy intellekt 
vositalaridan foydalanish masalalariga alohida e’tibor qaratilmoqda. Bu esa ta’lim sifati va samaradorligini 
oshirishga xizmat qiladi. Raqamli transformatsiya sharoitida ta’lim muassasalarining texnik infratuzilmasi ham 
muhim ahamiyat kasb etadi. 

Zamonaviy kompyuterlar, yuqori tezlikdagi internet, elektron ta’lim platformalari va multimedia vositalari 
bilan ta’minlangan ta’lim muassasalarida raqamli kompetentlikni rivojlantirish imkoniyatlari kengroq bo‘ladi. Shu 
bilan birga, qishloq va chekka hududlardagi ta’lim muassasalarida mavjud texnik imkoniyatlarning cheklan
ganligi raqamli tafovut muammosini yuzaga keltirmoqda. Mazkur muammoni bartaraf etish uchun ta’lim muas-
sasalarini zamonaviy texnik vositalar bilan ta’minlash va internet qamrovini kengaytirish zarur.

TAHLIL VA NATIJALAR
So‘nggi yillarda sun’iy intellekt texnologiyalarining ta’limga joriy etilishi raqamli kompetentlikni rivojlanti

rishning yangi bosqichini boshlab berdi. ChatGPT, Gemini va Copilot kabi sun’iy intellekt platformalari o‘quv 
materiallarini tayyorlash, individual maslahatlar berish hamda ta’lim jarayonini optimallashtirish imkonini 
bermoqda. Biroq ushbu texnologiyalardan foydalanishda akademik halollik tamoyillariga amal qilish, mualliflik 
huquqlarini hurmat qilish va axborotlarning ishonchliligini tekshirish muhim hisoblanadi. Global ta’lim makonida 
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raqamli kompetentlikni rivojlantirishning samarali mexanizmlaridan biri xalqaro hamkorlik hisoblanadi. Xalqaro 
ta’lim dasturlari, akademik almashinuv loyihalari va onlayn konferensiyalar pedagoglar hamda talabalarning 
tajriba almashishiga, ilg‘or pedagogik texnologiyalarni o‘zlashtirishiga imkon yaratadi. Bu esa ta’lim sifatini 
oshirish bilan birga, xalqaro standartlarga mos raqobatbardosh mutaxassislarni tayyorlashga xizmat qiladi. 
Shunday qilib, raqamli kompetentlik zamonaviy ta’lim tizimining ajralmas tarkibiy qismi bo‘lib, uning rivojlanishi 
ta’lim sifatini oshirish, innovatsion pedagogik yondashuvlarni joriy etish va global ta’lim makoniga muvaffaqiyatli 
integratsiyalashuvni ta’minlashning muhim omili hisoblanadi. 

Mavzu doirasidagi muammolar sifatida raqamli savodxonlik darajasining yetarli emasligi, ayrim pedagoglar 
va talabalarning zamonaviy raqamli texnologiyalardan samarali foydalanish ko‘nikmalariga ega emasligi, texnik 
infratuzilmaning nomukammalligi, ayrim ta’lim muassasalarida kompyuterlar, planshetlar va yuqori tezlikdagi 
internet tarmog‘i bilan ta’minlanish darajasining pastligi, shahar va qishloq hududlari o‘rtasida raqamli imkoni-
yatlar bo‘yicha sezilarli tafovutlarning mavjudligi, kiberxavfsizlik va axborot xavfsizligi bilan bog‘liq muammolar, 
ta’lim oluvchilarning shaxsiy ma’lumotlarini himoya qilish masalalari, akademik halollik tamoyillariga rioya etil-
masligi hamda sun’iy intellekt va internet manbalaridan noto‘g‘ri foydalanish natijasida plagiat holatlarining ortib 
borishi qayd etildi. Shuningdek, pedagoglarning malaka oshirish tizimi raqamli texnologiyalarning tezkor rivojla-
nish sur’atlariga mos ravishda takomillashtirilishi zarurligi aniqlandi. Mazkur muammolarni bartaraf etish uchun 
pedagoglar va talabalar uchun raqamli kompetentlikni rivojlantirishga qaratilgan muntazam trening va semi-
narlarni tashkil etish, ta’lim muassasalarini zamonaviy texnik vositalar hamda yuqori tezlikdagi internet bilan 
ta’minlash, qishloq va olis hududlarda raqamli ta’lim infratuzilmasini rivojlantirish, kiberxavfsizlik va axborot 
madaniyatiga oid maxsus o‘quv kurslarini joriy etish, akademik halollik tamoyillarini mustahkamlash va plagiatni 
aniqlovchi dasturlardan foydalanishni kengaytirish, sun’iy intellekt vositalaridan foydalanish bo‘yicha metodik 
tavsiyalar ishlab chiqish hamda ularni ta’lim jarayoniga integratsiya qilish taklif etiladi. 

Bundan tashqari, oliy ta’lim muassasalarida “Raqamli pedagogika va sun’iy intellekt” fanini joriy etish, 
pedagoglarning raqamli kompetentlik darajasini baholash va sertifikatlash tizimini yaratish, talabalar hamda 
o‘qituvchilar uchun bepul elektron ta’lim resurslari va raqamli kutubxonalar sonini ko‘paytirish, xalqaro tashki-
lotlar bilan hamkorlikda grant loyihalarini kengaytirish, sun’iy intellektdan foydalanishda akademik halollik va 
axloqiy me’yorlarga rioya etish bo‘yicha alohida reglament ishlab chiqish, virtual laboratoriyalar, simulyatorlar 
va interaktiv platformalardan foydalanishni kengaytirish, raqamli kompetentlikni rivojlantirishga qaratilgan milliy 
monitoring tizimini yaratish hamda pedagoglarning raqamli innovatsiyalarni qo‘llash bo‘yicha ilg‘or tajribalarini 
ommalashtirish va rag‘batlantirish mexanizmlarini joriy etish maqsadga muvofiq hisoblanadi.

Xulosa
Global ta’lim makonida raqamli kompetentlikni rivojlantirish zamonaviy ta’lim tizimining ustuvor vazifala

ridan biri hisoblanadi. Raqamli texnologiyalardan samarali foydalanish pedagogik faoliyat sifatini oshirish, ta’lim 
oluvchilarning mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish hamda xalqaro ta’lim standartlariga mos raqobatbar-
dosh kadrlarni tayyorlash imkonini beradi. Shu bois ta’lim jarayonida raqamli kompetentlikni shakllantirish va 
rivojlantirishga qaratilgan innovatsion yondashuvlarni keng joriy etish zarur.

Shuningdek, ta’lim muassasalarining texnik infratuzilmasini takomillashtirish, pedagoglarning raqamli 
kompetentligini muntazam oshirib borish, kiberxavfsizlik madaniyatini shakllantirish hamda sun’iy intellekt 
texnologiyalaridan samarali va mas’uliyatli foydalanishni ta’minlash bugungi kunning dolzarb vazifalaridan 
biri hisoblanadi. Raqamli kompetentlikni tizimli rivojlantirish ta’lim sifatini oshirish, innovatsion rivojlanishni 
qo‘llab-quvvatlash va global ta’lim makonida muvaffaqiyatli integratsiyalashuv uchun muhim omil bo‘lib xizmat 
qiladi.
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2.	 UNESCO. Digital Education Transformation Framework. Paris, 2023.
3.	 European Commission. Digital Competence Framework for Educators (DigCompEdu). Brussels, 2022.
4.	 Mishra P., Koehler M. Technological Pedagogical Content Knowledge Framework. Educational Technology Research, 
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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13.00.01
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